seja(m) analisada(s), para comprovação da razoabilidade do preço, impessoalidade de
escolha dos fornecedores e, consequentemente, regularidade jurídica.

CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR E DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA

4.1. O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 8.249.152,97 (Oito milhões, duzentos e
quarenta e nove mil, cento e cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos), de
investimento, a ser repassado em parcela única, alocados na seguinte Dotação
Orçamentária: 8877; Elemento de Despesa: 445085; Fonte: 0103 / 0149 / 0101 / 0303 / 0349
/ 0301.

CLÁUSULA QUINTA- DA RATIFICAÇÃO

5.1.

[...]

zação de obra de ampliação no Hospital Geral de Tailândia, em área total
de 928,18 m2, visando a implantação de 10 Leitos de UTI Adulto, 10 Leitos
de UTI Neonatal, 20 postos de Terapia Renal Substitutiva e construção da
Farmácia Satélite no Centro Cirúrgico.
Valor: O Valor Total do Termo Aditivo é de R$ 8.249.152,97 (Oito milhões,
duzentos e quarenta e nove mil, cento e cinquenta e dois reais e noventa
e sete centavos), de investimento.
Data de Assinatura: 24/06/2022.
Dotação Orçamentária: 8877; Elemento de Despesa: 445085; Fonte de
Recurso: 0103 / 0149 / 0101 / 0303 / 0349 / 0301.
Contratado: INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HU-